1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2016
RETIFICAÇÃO Nº 2

A Prefeitura Municipal de Barão de Antonina, Estado de São Paulo, faz saber, por meio do presente Edital que RETIFICA,
o edital de abertura de inscrições do Concurso Público Edital nº 01/2016, conforme especificado a seguir:

1) ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA OS CARGOS DE
COORDENADOR PEDAGÓGICO E DIRETOR DE ESCOLA:
EXCLUIR o seguinte conteúdo: “Lei complementar nº 144/2005, de 28 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o estatuto
do magistério público municipal e do plano de carreira e remuneração para os integrantes do quadro do magistério público
municipal e dá outras providências correlatas”.
Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Concurso Público nº 01/2016.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Retificação.

Barão de Antonina, 09 de maio de de 2016.

SILVIO CARNIATO DE MELO
PREFEITO